
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11» Г. АЛЬМЕТЬЕВСКА РТ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№_543_                                                                                   « 17»  апреля 2025 г 

 

О проведении итоговых контрольных 

 работ учащимися 4 классов 

 

        В соответствии с Законом 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской 

Федерации», положением «О формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучащихся МБОУ «СОШ №11» г. 

Альметьевска» утвержденного приказом № 422 от 28.12.2024, учебного плана на 2024-

2025 учебный год, введенного приказом № 192 от 2 сентября 2024г. 

 

приказываю: 

 

1. Организовать проведение итоговых контрольных работ в 4а, б, в, г классах по 

предметам начальной школы: математике, русскому языку, родному (русскому) 

языку или Государственному языку республики Российской Федерации, по 

графику (Приложение 1). 

 

2. Классным руководителям данных  классов довести до сведения родителей график 

проведения итоговых работ. 

 

3. Учителям – предметникам, провести работу, оформить анализ результатов, 

протоколы ИКР и сдать курирующему завучу. 

 

4. Классным руководителям 4 - х классов использовать результат итоговых работ для 

формирования итоговой оценки выпускника и определения уровня достижения 

планируемых результатов. 

5. Классным руководителям 4-х классов, оформить таблицу определения уровня 

достижения планируемых результатов учащимися, озвучить результаты на 

педсовете.  

 

6. Канифовой А.Н., Газизовой С.Ф., заместителям директора по УР, подготовить 

справки по результатам итоговой контрольной работы. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УР Канифову А.Н. 

 

Директор МБОУ «СОШ №11»:                        Р.Р.Беляева 

 

С приказом ознакомлены: 

Газизова С.Ф.  Смирнова Е.Г.  

Алмиева М.А.  Мустафина Р.Х.  

Реутова С.А.   Самсон Т.Н.  

Хасанова А.Р.    

Канифова А.Н.    

 
Документ создан в электронной форме. № 86 от 18.04.2025. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 18.04.2025 14:56



Приложение 1 

к приказу №543   от «17» апреля 2025г  

График проведения итоговых контрольных работ  

2024-2025 учебного года 

Предмет Класс Форма проведения Дата Учитель 

Русский язык 4а Диктант с 

грамматическим 

заданием 

15.05.25 Реутова С.А. 

4б Диктант с 

грамматическим 

заданием 

15.05.25 Самсон Т.Н. 

4в Диктант с 

грамматическим 

заданием 

15.05.25 Хасанова А.Р. 

4г Диктант с 

грамматическим 

заданием 

15.05.25 Смирнова Е.Г. 

Математика 4а Контрольная работа 

 

12.05.25 Реутова С.А. 

4б Контрольная работа 12.05.25 Самсон Т.Н. 

4в Контрольная работа 12.05.25 Хасанова А.Р. 

4г Контрольная работа 12.05.25 Смирнова Е.Г. 

Государственный 

язык республики 

Российской 

Федерации 

4а Тест 

 

13.05.25 Мустафина Р.Х. 

4а Тест 

 

13.05.25 Алмиева М.А 

4в Тест 

 

13.05.25 Мустафина Р.Х. 

4в Тест 

 

13.05.25 Алмиева М.А 

4г Тест 13.05.25 Алмиева М.А 

Родной (русский) 

язык 

4б Контрольная работа 13.05.25 Мустафина Р.Х. 

4г Контрольная работа 13.05.25 Смирнова Е.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 86 от 18.04.2025. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 18.04.2025 14:56



Лист согласования к документу № 86 от 18.04.2025
Инициатор согласования: Беляева Р.Р. Директор
Согласование инициировано: 18.04.2025 14:57

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Беляева Р.Р. Подписано
18.04.2025 - 14:57

-

Документ создан в электронной форме. № 86 от 18.04.2025. Исполнитель: Беляева Р.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 18.04.2025 14:57


